
I"\^,^ A\w

Voor 0e Gemeenschop

Amendement hanging baskets en verwijderen graffiti stadscentrum

De gemeenteraad van Oss in vergadering bijeen d.d. L2mvember 2015,

Overwegende dat:

- de ruimtelijke kwaliteit van het stadscentrum mede bepaald wordt door de hanging

baskets en het verwijderen van graffiti;
- d¡t bijdraagt aan de sfeer en beleving in het stadscentrum;

- het CMO een extra structureel budget hiervoor vraagt;

- het CMO aangegeven heeft deze activiteiten niet voort te kunnen zetten zonder het
gevraagde extra budget ;

- wij geen voorstander zijn van het verhogen van de subsidie van het CMO voor deze

zaken;

- het verwijderen van graffiti uitgevoerd kan worden door Beheer Openbare Ruimte;
- het plaatsen van de hanging baskets en onderhouden hiervan gedaan kan worden door

Beheer Openbare Ruimte ;

- het mogelijk is om (een gedeelte van de) hanging baskets te laten adopteren, zoals dat
ook met rotondes gebeurt;

- de gemeente zelf de regie heeft over de uitstraling van het stadscentrum wanneer het

onderhouden van de hanging baskets en het verwijderen van graffiti door Beheer

Openbare Ruimte worden gedaan;

- het aantal hanging baskets minimaal gelijk blijft en van dezelfde kwaliteit;
- het verwijderen van graffiti op dezelfde wijze wordt verwijderd zoals dat nu het gevalis.

Besluit:

- het verwijderen van graffiti uit te laten voeren door Beheer Openbare Ruimte en

hiervoor structureel € 12.000,00 beschikbaar te stellen, te dekken uit het structurele

overschot van de Programmabegroting;

- het plaatsen van de hanging baskets en het onderhouden daarvan uit te laten voeren

door Beheer Openbare Ruimte en hiervoor structureel € 20.000,00 beschikbaar te
stellen, te dekken uit het structurele overschot van de programmabegroting;

- dan wel het plaatsen en/of onderhouden van (een gedeelte van) de hanging baskets te
laten adopteren zoals dat ook met rotondesgebeurt.

En gaat over tot de orde van de dag.

VDG

Willeke Verhagen

VVD

Henk W

t¡f l-l¿",-kvz!gn

J


